
AKTUELLE
MIETPREISLISTE

ALLE PREISE INKL. 20% UST. ZZGL. SERVICEPAUSCHALE - GÜLTIG AB 01.01.2023
SATZ-, DRUCK- UND TIPPFEHLER VORBEHALTEN.

HAUPTSAISON
JULI BIS AUGUST

NEBENSAISON
APRIL BIS JUNI UND SEPTEMBER BIS OKTOBER

3 BIS 6 NÄCHTE

7 BIS 20 NÄCHTE

21 BIS 28 NÄCHTE

199,00 EURO

179,00 EURO

149,00 EURO

AB 29 NÄCHTE 129,00 EURO

PREISE IN BRUTTO (INKL. 20% UST) UND PRO MIETNACHT.
ZZGL. 75,00 EURO SERVICEPAUSCHALE JE MIETVERTRAG.

3 BIS 6 NÄCHTE

7 BIS 20 NÄCHTE

21 BIS 28 NÄCHTE

179,00 EURO

149,00 EURO

129,00 EURO

AB 29 NÄCHTE 99,00 EURO

PREISE IN BRUTTO (INKL. 20% UST) UND PRO MIETNACHT.
ZZGL. 75,00 EURO SERVICEPAUSCHALE JE MIETVERTRAG.

WINTERSAISON
NOVEMBER BIS MÄRZ

3 BIS 6 NÄCHTE

7 BIS 20 NÄCHTE

AB 21 NÄCHTE

149,00 EURO

129,00 EURO

99,00 EURO

PREISE IN BRUTTO (INKL. 20% UST) UND PRO MIETNACHT.
ZZGL. 75,00 EURO SERVICEPAUSCHALE JE MIETVERTRAG. www.campingglueck.at

Das Mindestalter beträgt 21 Jahre mit mindestens 2 Jahren Fahrpraxis und einen Führerschein der Klasse „B“. Bei 
Vertragsabschluss ist eine Anzahlung von 30% fällig. Der Restbetrag ist 10 Tage vor Abholung zu begleichen. Die 
Kaution beträgt 1.200,00 Euro und ist bei Abholung in Bar zu hinterlegen, oder mindestens 3 Tage vor Abholung 
auf das Konto zu überweisen. Bei ordnungsgemäßer Rückgabe wird die Kaution in voller Höhe zurückerstattet. Die 
Stornogebühr beträgt bis 50 Tage vor Übernahme 30%, bis 15 Tage vor Übernahme 75%, ab 14 Tage vor Übernahme 
90% und am Tag der Übernahme 100%. Nicht verbrauchte Miettage werden nicht gutgeschrieben. Das Reisemobil 
ist Vollkasko versichert. Der Selbstbehalt pro Schadenfall beträgt 600,00 Euro. Die Versicherung ist nur im 
europäischen Raum gültig. Beschädigungen, die durch unsachgemäße Handhabung entstehen, werden von der 
Versicherung nicht gedeckt. Die Servicepauschale beinhaltet die Toilettenchemie, eine ausführliche Einweisung, 
die Fahrzeugausgabe und -rücknahme, sowie eine Nutzgasfüllung und beträgt einmalig 75,00 Euro. Sie wird bei 
Abholung in Rechnung gestellt. Die Rechtsgeschäftsgebühr von 1% für den Mietvertrag ist in der Servicepauschale 
bereits enthalten. Im Mietpreis sind bereits 350 km pro Miettag inkludiert. Für jedes weitere Kilometer berechnen 
wir 0,35 Euro im Nachhinein. Die Übernahme des Reisemobils ist Werktags (ausgenommen Samstage) in der Zeit 
von 12:00 Uhr bis 15:00 Uhr möglich. Die Rückgabe des Fahrzeuges hat am letzten Miettag in der Zeit von 09:00 
Uhr bis 12:00 Uhr zu erfolgen. Wird die Rückgabezeit überschritten, wird pro angefangene Stunde eine Gebühr 
von 50,00 Euro in Rechnung gestellt. Die Rückgabe des Fahrzeuges ohne beisein des Vermieters ist nicht möglich. 
Der Abwasser- und Fäkalientank muss bei Rückgabe vollständig entleert sein. Die Reinigung ist vom Mieter 
selbst durchzuführen. Bei nicht oder unzureichender Reinigung - oder wenn vom Mieter gewünscht - wird für 
den Innenraum eine Gebühr von 90,00 Euro und für den Außenbereich 55,00 Euro in Rechnung gestellt. Ist die 
Toilettenanlage nicht geleert, wird eine Gebühr von 100,00 Euro in Rechnung gestellt. Das Fahrzeug wird vollgetankt 
übergeben und muss vollgetankt wieder an den Vermieter zurückgegeben werden. Haustiere sind, sofern es keine 
ausdrückliche schriftliche Genehmigung vom Vermieter gibt, grundsätzlich nicht erlaubt. Sollten Sie ein Haustier 
mitnehmen wollen, informieren Sie uns bitte mindestens 3 Tage vor dem Abholtag darüber.  Im Fahrzeug und in der 
Nähe von brennbaren Stoffen besteht ein absolutes Rauchverbot!


